
45
Annuaire des com

m
erçants

45 45
Annuaire 

des artisans et 
commerçants

Service économique 
de la Communauté de 

Communes du Provinois
7, cour des Bénédictins
 06 81 03 00 91

www.cc-provinois.fr
Manager du Centre-Ville 

Sophie Dorléans 
 01 64 60 38 47

Chambre de commerce et 
d’industrie de 

Seine-et-Marne
1, avenue Johannes Gutenberg    

Serris – CS70045
77 776 Marne-la-Vallée Cedex 4

 01 74 60 51 00 
www.seineetmarne.cci.fr

Maison des entreprises  
du provinois

13, rue de la Foire-aux Chevaux
77160 - Provins

Chambre des Métiers  
et de l’Artisanat
 01 64 79 26 42

Du lundi au vendredi de 9h00 à 12h30 
et de 13h30 à 17h00 - sur RDV

 

Chambre de l’Agriculture
Service Agronomie :
 06 84 52 06 22

Service Élevage : permanence le jeudi 
de 8h30 à 12h30 et de 13h45 à 17h30

Agence de voyage 
PROVINS VOYAGES
21, rue de la Friperie	  01 64 08 93 39

Agriculture & Motoculture 
BOUCHARD AGRICULTURE
13, avenue Patton
77160 Saint-Brice	  01 64 00 06 97

CHEMIN (ETS)
53, rue de la Forêt
77160 Chenoise	  01 64 00 91 08

MÉCA METAL
8, chemin des Marais
77650 Sainte-Colombe	 01 64 00 62 22

OTICO
20, rue Gabriel Garnier
Les Praillons 
77650 Chalmaison	 01 60 67 16 75

PROVINS MOTOCULTURE
ZI de la Grande Prairie
Avenue de Poigny
77160 Poigny	  01 64 08 99 67

Aide à la personne 
ADMR		
24, rue du Colonel-Arnaud-Beltrame
	 01 85 45 00 20

AD SERVICE 77
5, rue Jean Moulin
77171 Sourdun	 01 60 52 65 12

DOMICILE SERVICES
18, place Saint-Ayoul	  01 60 67 77 12

EPMS/ESAT
Jardinage, peinture, nettoyage de voiture, 
traiteur, entretien de locaux
Parc des Deux Rivières	  01 64 00 10 95

ICL
Chemin des Grattons	  01 60 67 67 15

O2 - SERVICES À DOMICILE
10, place Saint-Ayoul	  02 14 00 68 90

Alimentation
Boucherie, Charcuterie & TraiteursBoucherie, Charcuterie & Traiteurs

APPART EVENTS
41, rue du Val	 09 51 53 43 02



Annuaire des commerçants
46

BOUCHERIE GENEVIÈVE
16, place du Mal-Leclerc	  01 64 00 48 98

BOUCHERIE RENARD
1, place Saint-Ayoul	  01 60 58 18 14

BOUCHERIE DE SEPTVEILLES
2, avenue du Gal Leclerc
77650 Sainte-Colombe	  01 60 52 66 64

COULON FRANCK
6, rue de la Friperie	  01 64 00 02 59

LA BÉCANE À TITI
Traiteur, cuisinier à domicile
4, rue des Prés 
de la Comtesse	 06 35 41 08 90

LILAS
ZA Les Prairies
77160 Poigny	 09 50 32 18 90

Boulangerie, PatisseriesBoulangerie, Patisseries

AU DÉLICE DE LENNY
9, rue Henri-Fouilleret 
77650 Longueville	 01 64 00 29 46

AUX DÉLICES BRIARDS
5, rue Victor-Arnoul	 09 77 89 71 01

DÉLICIEUSE DE PROVINS
10, place du Mal-Leclerc	  01 64 00 09 82

FOURNIL SAINT-AYOUL
39, rue de la Cordonnerie	  01 64 00 08 90

GAUFILLIER DOMINIQUE
5, place du Mal-Leclerc	  01 64 00 03 71

LE RUBAN ROUGE
21, rue Hugues-le-Grand	  09 81 63 98 02

Confiseur, ChocolatierConfiseur, Chocolatier

GAUFILLIER DOMINIQUE
10, rue de la Friperie	  01 60 58 95 40

JEFF DE BRUGES
ZI avenue de la Voulzie	 09 70 94 42 86

LA MERINGUERIE
21, rue du Palais	 01 75 87 99 27

LA RONDE DES ABEILLES
3, rue des Beaux-Arts	  01 60 67 65 97 

LÉONIDAS
21, rue du Val	 01 64 01 50 88

Épicerie fine / BrûlerieÉpicerie fine / Brûlerie

BISCUITERIE GOURMANDISES MÉDIÉVALES
12 bis, rue de Jouy	  06 23 63 86 84

BRETH’S
9, place Saint-Ayoul	  01 60 52 64 35

CAFÉ VERNIER
Épicerie fine, torréfaction, brûlerie
8, avenue Renier Acorre
ZAC du Provinois	 03 25 39 86 40

LA PALMERAIE
12, avenue du Mal de 
Lattre-de-Tassigny	  01 64 60 13 02

LES GOURMANDIZ DE CLAIRE
Produits sans lactose, sans gluten et allégés 
en sucre	 07 67 52 25 70

Épicerie Épicerie 

ALIS MARCHÉ
12, rue Édmond-Nocard	 09 53 40 46 75

CHEZ LAHCEN
17, rue de la Friperie	 01 64 00 01 15

ÉPICERIE DE SOURDUN
8, rue de Paris 
77171 Sourdun	 01 64 08 80 12



Annuaire des commerçants
47

Annuaire des com
m

erçants

KABYLIA
34, rue du Val	 01 60 58 31 84

RAPID’ MARKET
39, route de Nanteuil	  01 64 00 07 24

FromagerieFromagerie

CAVE À FROMAGES (LA)
18, rue de la Friperie	  01 60 52 07 57

LA CAVE DU CHÂTEL 
2, rue de Savigny	 01 60 52 92 64

PoissonneriePoissonnerie

FUMAISONS PROVINOISES
4,rue Georges Dromigny	  01 64 00 55 56

Produits du terroir & de la fermeProduits du terroir & de la ferme

EARL DE LUGIN
Produits du terroir, de fabrication artisanale, 
spécialités de foie gras de canard. 
12, rue des fermes
77970 Jouy-le-Châtel	 01 64 01 59 15

LES P’TITES FERMES DE LA BRIE
15 bis, rue Saint-Jean	  06 33 97 92 18

PRODUCTION FRUITIÈRE DES REMPARTS
Verger Porte de Jouy	  06 49 84 44 01

Surfaces alimentairesSurfaces alimentaires

ALDI 
1 bis, avenue de la Voulzie 	 09 77 40 40 44

BIOCOOP BIO’SITIVE
Avenue de la Voulzie	 01 60 58 61 69

E. LECLERC
Avenue de la Voulzie	  01 60 67 61 62

INTERMARCHÉ
17, avenue du Mal de 
Lattre-de-Tassigny	 01 64 00 10 78

LEADER PRICE 
36, avenue Alain-Peyrefitte 	 01 64 01 45 37

LE MARCHÉ D’À CÔTÉ BY FRANPRIX
26, rue Victor Arnoul 

LIDL PROVINS
Avenue de la Voulzie	 01 88 24 70 70

LILAS
ZA Les Prairies
77160 Poigny	 09 50 32 18 90

MONOPRIX
10, place du Mal Leclerc	 01 64 00 20 01

Animaux 
AnimalerieAnimalerie

ANIMALERIE E. LECLERC
Avenue de la Voulzie	 01 60 67 61 62

MAXIZOO
Av. de la Voulzie	 01 59 08 02 70

MONDE ANIMAL ET VÉGÉTAL
1, RD 619 
77160 Vulaines-lès-Provins	  01 60 58 82 90

Écuries / FermeÉcuries / Ferme

ÉCURIES DE LA CHARBONNOTTE (LES)
25, rue du Point-du-Jour
77171 Melz-sur-Seine	 01 64 00 72 30

ÉCURIES DE LA VILLE AU BOIS
La Ville au Bois
77160 Saint-Hilliers	 06 21 80 15 95

ÉCURIES DE POIGNY
24, route de la Ferme d’Hennepont 
Les Grattons
77160 Poigny	 06 52 76 74 86 

FERME ÉQUESTRE L’HIPPO-LOGIS
10, rue de la Forêt
Les Chaises
77171 Chalautre-la-Grande	 06 62 69 08 18

PONEY CLUB DES ÉCURIES DE JOUY
38, rue de Provins
77970 Jouy-le-Châtel	 06 73 39 56 76



Annuaire des commerçants
48

Nuisibles Nuisibles 

PATRICK MULLER
Dératisation, désinfection, 
désinsectisation, taupe	 06 89 61 38 38 

PensionPension

DOMAINE DE CHASSEFAIM
77320 Beton-Bazoches	  01 64 01 06 27

ESPACE CALINS
Chemin de ligne Fortail
77320 Beton-Bazoches	  01 64 60 70 70

L’HERMINE
31, rue du stade
77114 Hermé	  06 40 75 44 04

RefugeRefuge

REFUGE LA TUILERIE – 
FONDATION 30 MILLIONS D’AMIS
77160 Saint-Hilliers	 01 64 00 15 45

ToilettageToilettage

TOUTOUCHIC TOILETTAGE
57, rue Courloison	  01 60 67 64 11

Vétérinaires Vétérinaires 

LES PANS’BÊTES
24, rue Sainte-Croix	  01 64 00 01 40

VERNANT CHARLOTTE
15, rue Vieille Notre Dame	  01 64 08 93 83

Antiquités & Brocante 
ANTIQUITÉS D’AUGERS-EN-BRIE
10, rue du Pont Renaud  
77560 Augers-en-Brie	 01 64 01 96 62

CAFÉ-BROCANTE
21, rue Perré
77560 Louan-Villegruis-Fontaine	
	 01 64 00 81 80

CURIOSITÉS DU BOULEVARD (LES)
20 bis, boulevard Carnot	  01 60 67 11 75

JARDIN DU CHÂTEL (LE)
2, place du Châtel	  06 59 39 38 74

MIGUAISE JEAN-PAUL
12, rue de la Friperie	  01 64 00 62 55

Architectes 
DELAVAU YANNICK
1, rue de la Fontaine 
77560 Beauchery-Saint-Martin	
	 06 59 90 73 39

ROUVEAU ARCHITECTES
70, chemin de Fontaine-Riante		
	 01 64 00 01 02

Artistes 
ARTCREART’S
Artisan d’art – Céramiste
3, rue de l’Eglise
77650 Saint-Loup	 07 70 96 90 11

MARÉCHAL PASCAL
Restauration et conservation de peintures 		
de chevalet
33, rue Aristide-Briand	  01 60 67 71 75

VIGUIER PAVLINA
Peintre déco – scénographe couleurs
3, rue Neuve-Dieu	 06 14 26 39 29 

YAP
Artiste peintre, portraitiste-paysagiste, pastel 
et huile sur commande d’après photo		
	 06 79 37 16 35



Annuaire des commerçants
49

Annuaire des com
m

erçants

Assurances & Mutuelles 
ALLIANZ JEAN-BAPTISTE COUSIN
18, rue du Val	  01 64 60 21 86

ALLIANZ MERDJADI DRIS
1, rue Abeilard	 01 64 00 01 03

ABEILLE ASSURANCES
18, rue Hugues-le-Grand	 01 85 80 00 88

AXA ASSURANCES ET BANQUE
14, rue de la Foire-aux-Chevaux 
	 01 64 00 61 46

CHENOISE ASSURANCES ET SERVICES
29, rue de la Forêt
77160 Chenoise	 01 64 00 90 30

COCHOIS ASSURANCES
7, rue Valentin-Abeille	  01 64 00 23 95

COMBES ET LE DRAOULLEC
16, rue Victor-Garnier	  01 64 00 09 79

GAN ASSURANCES
8, rue de la Cordonnerie	  01 60 58 59 60

GROUPAMA
7, rue Abélard	  01 60 67 06 61

MAAF ASSURANCES
1, rue du Val	  01 64 00 03 03

MMA
23, rue de la Cordonnerie	  01 64 00 44 24

MSA IDF
4, rue du Gal Delort	  01 30 63 88 80

MUTUELLE BLEUE
13, rue du Val	  01 60 58 52 90

MUTUELLE DE POITIERS ASSURANCES
12, rue de la Cordonnerie	  01 60 67 37 95

THELEM ASSURANCES
27, rue Édmond Nocard	 01 64 00 07 76

Automobile 
Accessoires & petites mécaniquesAccessoires & petites mécaniques

ACCESSOIRES AUTOS SERVICES
3, quai de la Voulzie	  01 60 58 60 20

AUTO-COMPTOIR PROVINOIS
Parc des Deux Rivières	  01 64 00 43 24

AD IDEAS AUTO
5, avenue de la Voulzie	  01 64 01 20 20

ERRIC PNEU
Rue du Durteint	 01 64 08 62 10

FEU VERT
26, route de Champbenoist	 01 60 52 50 50

MALLET SARL
Avenue de la Ferté	  01 64 00 06 63

Camping Car - CaravanesCamping Car - Caravanes

EXPO 4
RN4, Le Corbier
77970 Jouy-le-Châtel	 01 64 01 55 43



Annuaire des commerçants
50

CarrosserieCarrosserie

CARROSSERIE SAINT-CHRISTOPHE
6, route de Champbenoist	 01 64 00 05 53

DELABBEY DSP
Débosselage	 06 76 86 84 28

Concessions/Vente de véhiculesConcessions/Vente de véhicules

JANNIN AUTOMOBILES
Parc des Deux Rivières 	  01 60 58 40 32

AUTO-COMPTOIR PROVINOIS
Parc des Deux Rivières	  01 64 00 43 24

AV AUTO 77
Route de Champbenoist	  06 64 11 70 24

C.G.N AUTOMOBILES
23, rue Maximilien Michelin	 06 16 25 07 06

CITROËN SPDA CONCESSION
33, route de Bray	  01 64 08 92 70

FORD ASD
5, avenue Anatole-France	  01 64 00 00 95

FRÉDÉRIC BRAY AUTOMOBILES
7, rue Georges Dromigny	 01 64 00 22 15

OPEL • GARAGE DE CHAMPAGNE
2, rue Aristide-Briand	  01 64 00 04 86

PEUGEOT RIESTER
33, route de Bray	  01 60 58 51 50

RENAULT-NISSAN 
DPL BRIARD AUTOMOBILES
26, route de Champbenoist	  
	 01 64 60 20 20

TOYOTA VALLÉE SA
Parc des Deux Rivières 	  01 60 58 52 30

Contrôle techniqueContrôle technique

AUTOSUR
11, rue François-Rayer 	  01 60 58 05 93

AUTOVISION CCTA PROVINS
10, avenue Anatole France	  01 64 00 05 70

CT PROVINS
Parc des Deux Rivières 	  01 60 67 85 85

Dépannage/mécaniqueDépannage/mécanique

EUROMASTER
Route de Champbenoist	  01 64 00 03 23

GARAGE CERTAIN PEUGEOT
4, rue du Château 
77160 Chenoise	 01 64 00 91 30

GARAGE DE LA GARE
Place de la mairie 
77650 Longueville	 01 64 08 69 84

GARAGE DELACOURT
59, rue du Chat-Qui-Pèche	
77560 Villiers-saint-Georges	 01 64 00 12 09



Annuaire des commerçants
51

Annuaire des com
m

erçants

RAMS AUTO www.rams-auto.com 
20, route de Courchamp
77560 Rupéreux	 07 64 53 63 97

Location de voituresLocation de voitures

ADA LOCATION
Avenue de la Voulzie	 01 60 52 06 87

Station de lavage

AUTO PROPRE 
21, av. du Mal-de-Lattre-de-Tassigny 	

ÉLÉPHANT BLEU
64, rue d’Esternay 	  01 60 67 85 15

LECLERC STATION LAVAGE
Avenue de la Voulzie 	  01 60 67 61 62

Réparation/remplacement pare-briseRéparation/remplacement pare-brise

CARGLASS
13, rue Georges-Dromigny	 01 70 39 22 23

UNI PARE BRISE
4, avenue de Poigny	 01 64 00 15 16

LRT PARE BRISE
2, av. Renier-Acorre

Auto-moto écoles 
ALIZÉ AUTO-ÉCOLE
23, rue Hugues-le-Grand	 09 67 74 28 78

AUTO-ÉCOLE PLAN B
2, rue de Paris
77970 Jouy-le-Châtel	 01 75 87 01 39

AUTO-ÉCOLE DE VILLIERS SAINT GEORGES
3, rue de la gare
77560 Villiers-Saint-Georges	 09 52 00 54 95

AUTO-MOTO ÉCOLE NORMAND PATRICK
52, rue du Val	  01 64 08 97 30

ECP
www.ecpprovins.com
2, rue Hugues-Legrand	  01 60 52 03 41

Avocats 
42 AVOCATS www.42avocats.fr
12, rue du Colonel-
Arnaud-Beltrame	 01 85 80 11 91

DESBOIS SARAH
22, place du Mal-Leclerc	 01 60 67 31 39

OBADIA AUDREY
25, rue Vieille-Notre-Dame 	 01 64 00 29 81

Banques 
CRÉDIT MUTUEL
3, place Saint-Ayoul	  08 20 09 99 05

BANQUE POSTALE (LA)
8, rue des Bénédictins	  36 31

BRED BANQUE POPULAIRE
16, rue Hugues-le-Grand	  08 20 33 63 44

CAISSE D’ÉPARGNE IDF PARIS
1, rue Victor-Arnoul	  01 79 53 10 00

CIC BANQUE SNVB
30, rue de la Cordonnerie	  01 60 58 68 10

CRÉDIT AGRICOLE BRIE PICARDIE
12, rue du Temple	  01 64 60 16 16

LCL
28, rue de la Cordonnerie	  0 820 823 939



Annuaire des commerçants
52

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE
21, place Saint-Ayoul	 01 60 58 54 70

Bijouterie 
ART‘TIPIK
7, rue Hugues-le-Grand	  06 50 71 66 97

ATELIER DES CRÉATIONS
32, rue de la Cordonnerie	  01 60 58 44 44

GUILDE DES ORFÈVRES / ROLLET
13, rue de la Cordonnerie	 01 64 00 10 84

HEMERA
Bijoux minéraux bien-être	
Maison du terroir et 
de l’artisanat 	 06 22 79 02 44

J’M CRÉATIONS
19, rue Hugues-le-Grand    	 06 21 01 14 36

JULIEN D’ORCEL
Centre cial E. Leclerc
Av. de la Voulzie	  01 82 80 00 02

MADAME VOUS 
22, rue Hugues-le-Grand	  01 75 87 95 69

TENTATIONS BIJOUX
TENTATIONS QUARTZ
Centre cial E. Leclerc
Av. de la Voulzie	  01 60 67 75 84

Bricolage & Outillage
BRICOMARCHÉ
25, avenue du Mal de 
Lattre-de-Tassigny	 01 60 58 50 10

POINT P
22, rue des Coudoux	  01 60 67 64 36

SNC MATÉRIAUX
Av de la Voulzie
ZI de Champbenoist	  01 64 00 02 72

Carrelage & Sanitaires
ESPACE AUBADE/SACAR
Av de la Voulzie

ZI de Champbenoist	 01 64 00 06 88

Céramistes
CHAMOTTE (LA) 	  06 24 30 22 70

TERRE DE BALTHAZAR (LA)
7, rue de la Friperie	  06 87 40 62 64

Chauffage, Climatisation, 
Énergies solaires & nouvelles

CHRIS MULTI SERVICES
19, rue des Granges 
77480 Passy-sur-Seine	 01 64 01 85 09

CHAUD FROID SERVICES
2, rue du Puits-Godier
77650 Soisy-Bouy	 01 64 00 59 91

COMBUTEC
18, rue Victor-Arnoul	  06 74 68 78 17

DELAMARE GILLES (ETS)
9, rue de la Croix Saint-Antoine
77560 Louan-Villegruis-Fontaine	  
	 01 64 00 85 80

ETS MULLER
77650 Soisy-Bouy	 01 60 58 10 30

FONTAINE CLIM FILS
14, rue de Montceaux
77650 Villiers-Saint-Georges 	 07 86 68 54 61

MALLET DIDIER
16, av. du Gal-De-Gaulle
77650 Sainte-Colombe	 01 64 00 00 27

MORIN PÈRE ET FILS
10 bis, rue Neuve-Dieu	  06 85 56 60 86

PLOMBERIE DE LA TOUR
6, rue Notre-Dame 	   06 58 52 03 86

RODRIGUES VILARINHO PLOMBERIE CHAUFFAGE
7, rue des Hortensias
77160 Chenoise	 07 83 33 63 58

TÊTE D’AMPOULE
30, rue de la Friperie	 07 60 72 46 52



Annuaire des commerçants
53

Annuaire des com
m

erçants

TOMBOIS CHAUFFAGE CLIMATISATION
17, rue des Résistants
77650 Sainte-Colombe	 01 64 60 74 25

TRIPÉ JULIEN
11, rue du Grand Boissy 
77160 St-Hilliers	 01 64 08 96 16

URGENCE PLOMBERIE CHAUFFAGE
14 bis, rue Joly	 06 03 54 63 43

YONNELEC
5, route de Champbenoist	 01 64 60 22 25

Cheminées
LE FEU PROVINOIS
18, rue François-Rayer	 01 64 00 55 92

Coaching
DIETPLUS
provins@dietplus.fr 
8 bis, rue du Val	 01 85 76 79 27

Coiffeurs
Coiffure à domicileCoiffure à domicile

COLAS MARIE
77160 Chenoise-Cucharmoy	 06 13 10 54 38

CANAT BÉATRICE
77560 Louan-Villegruis-Fontaine	  	
	 01 60 58 80 06

ISATHYS
77171 Sourdun	 06 70 34 23 42

LAURINE COIFFURE
77320 Beton-Bazoches	 06 08 76 38 03

PANTOUFLE COIFFURE
77560 Rupéreux	 06 24 64 06 39

SANDRINE COIFFURE
77171 Sourdun	 06 74 37 26 76

STÉPHANIE77
77160 Provins	 07 81 37 34 19



Annuaire des commerçants
54

SalonsSalons

AMBIANCE
32, rue de la Friperie	 01 60 52 08 59

ATELIER 77
3, rue Tessier
77320 Beton-Bazoches	 01 64 01 01 18

ATTITUDE
11, rue du Val	  01 60 67 68 38

BIOCOIFF
Couleurs végétales
33, rue de la Cordonnerie	  01 64 00 03 42

BUBBLE HAIR
Centre cial Leclerc
Avenue de la Voulzie	 01 60 67 76 02

CHEZ ELLE
6, ruelle Absolue
77171 Sourdun	  01 64 60 10 48

COUPE & ONGLE
17, rue de la Cordonnerie	 09 80 73 27 92

CLARISSE
17, rue de la Friperie	  01 64 00 07 86

DESSANGE
10, rue de la Cordonnerie	 01 64 60 15 96

EDWIGE CRÉATION
12, rue Marcel-Rignault  
77650 Longueville	 01 64 08 61 28

EM5
5, rue Edmond-Nocard	  01 60 58 06 24

ÉVOLU’TIF
4, rue Victor-Arnoul	 09 54 88 67 95

FERNANDA COIFFURE
4, rue de Paris 
77970 Jouy-le-Châtel	 01 64 01 50 44

MARIE-LAURE DOMINGOS
3, rue de la Forêt
77160 Chenoise-Cucharmoy	 01 64 00 91 74

MARILYN COIFFURE
82, avenue du Gal-Leclerc
77650 Sainte-Colombe	  01 64 00 22 57



Annuaire des commerçants
55

Annuaire des com
m

erçants

NAT’TIF
2, rue de Sancy
77560 Villiers-Saint-Georges	  01 64 00 88 63

PASSAGE BLEU
37, rue de la Cordonnerie	 01 60 58 39 68

R’COIFF
32, rue du Val	  01 64 00 09 73

SALON ISABELLE
39, rue Victor Garnier	 01 78 79 58 59

STUDIO.J
11, place Saint-Ayoul	 09 54 88 67 95

TECHNIC’ART
14, rue Hugues-le-Grand	  01 64 00 10 74

Collecte de déchets 
& Eaux usées

BRIE COMPOST
Ferme de Monglas 
77320 Cerneux	 06 11 01 01 36

DÉCHETTERIE PROVINS
Rue des Grattons	 01 64 01 49 28

SMETOM GEEODE
RD619
77370 Nangis	  01 64 00 26 45

STB H2O TRAITEMENT DES BOUES ET DES EAUX
Ancienne Gare
77151 Montceaux-lès-Provins	  01 64 60 28 90

VÉOLIA PROPRETÉ • AUBINE
2, rue Pierre-Eugène Clairin	 01 64 00 07 92

VÉOLIA PROPRETÉ • SNAVEB
30, route de Bray	  01 64 00 05 25

Combustible & Station service
STATION AGIP CARBURANT
16, avenue du Gal-de-Gaulle	  01 64 00 02 52

BOLLORÉ ÉNERGIE
38, route de Bray	  01 64 00 02 65

STATION SERVICE E. LECLERC
Avenue de la Voulzie	  01 60 67 61 62

STATION SERVICE INTERMARCHÉ
15, avenue du Mal de 
Lattre-de-Tassigny	 01 64 00 10 78

TERRENERGIE
3, route de Courton
77160 Vulaines-lès-Provins	  01 60 58 43 56

Conseil aux entreprises
CABINET HAMOUI CONSULTING
2, rue de Villiers 
77171 Sourdun	 09 77 67 78 14

L’AGENCE 39
40, rue Hugues Legrand	  06 18 16 55 76

Cordonnerie
CORDONNERIE DE LA FRIPERIE
1, place du Gal-Leclerc	 01 75 87 07 27

MT SERVICES
Centre cial E. Leclerc
Av. de la Voulzie	  01 60 67 74 44

Costumes historiques
JS CRÉATIONS ET COSTUMES
31, rue Fourtier-Masson	 06 82 93 03 78

Cours particuliers
GOURMANDISES MÉDIÉVALES
Cours de cuisine
12, rue de Jouy	 06 23 63 86 84

VERNATA MARCELLA
Formation et traduction 
en italien	 06 64 96 99 77

WHERE IS BRIAN ? COURS D’ANGLAIS
Cours particuliers, ateliers, préparation exa-
mens...
3, rue Pierre-Lebrun	 06 43 82 15 16
 



Annuaire des commerçants
56

Courtiers
HELIMIHAJA ÉRICA
2, rue Pierre-Dupont	 01 64 00 78 15

MEILLEURTAUX.COM
18, rue de la Cordonnerie	 01 64 00 20 20

Couture & Retouches 		
de vêtements

AU DÉ À COUDRE
18, rue des Bordes	  06 99 15 21 27

BINGOL
10, rue Victor-Garnier	  01 60 67 82 77

COLVERT
20, rue de la Friperie	  01 64 00 31 02

DJURDJURA COUTURE
Avenue Alain-Peyrefitte	 09 81 45 47 36

Couverture & Charpente
BATI-BRIE
64, route d’Esternay	  01 64 08 90 25

BATI SERVICES
10, rue du Moutier
77320 Fretoy	  01 64 01 06 67

CCSM
16, rue des Demoiselles
77650 Longueville	 01 64 01 35 42

COMBUTEC
18, rue Victor-Arnoul	  01 64 00 03 10

MALLET DIDIER
16, av. du Gal-Leclerc  
77160 Sainte-Colombe	  01 64 00 00 27

MP RÉNOVATION
16, rue Édmond-Nocard	 06 83 96 18 15

Création de sites web
CD ATELIER GRAPHIQUE
60, rue Vieille-Notre-Dame	 06 21 29 43 11

JUST’1 SITE
16, rue Édmond-Nocard	 06 29 60 16 82

IVYWEB
21, rue Fourtier-Masson	 09 50 22 32 01

L’AGENCE 39
Conseils aux entreprises
40, rue Hugues Legrand	  06 18 16 55 76 

LES ENSORCELEURS
5, route de Nanteuil	 06 87 89 87 91

Cuisine & Salle de bain 
MOBALPA
12 - 14, avenue de la Voulzie01 83 35 55 60

SCHMIDT PROVINS
Avenue de la Voulzie	 09 85 04 16 25

Cycles, motocycles & quads 
AXE QUAD
1, rue de la Sablière 
77151 Montceaux-les-Provins	 01 60 67 80 19

BRARD ET SARRAN
Zone de la Noëlle
77320 Beton-Bazoches	  01 64 01 07 56

Débarras & Déménagement 
KOLO
14, rue de la Cordonnerie	 07 80 54 77 38



Annuaire des commerçants
57

Annuaire des com
m

erçants

Déco & Cadeaux 
À LA CROISÉE DES CHEMINS
8, rue Couverte	 01 60 52 68 64

ATELIER D’ÔDE (L’)
7, rue Saint-Jean	  01 60 58 99 70

CAPRICES DE L’ART (LES)
Maison du Terroir 
Place du Châtel	 06 09 35 22 80

CARREAU DE PROVINS (LE)
16, boulevard Carnot	  01 60 67 64 54

GIFI
Avenue de la Voulzie	 01 64 00 34 52

L’ANTRE D’AZILIS
9, rue du Vieux-Chateau
77171 Chalautre-la-Grande	 06 29 35 85 54

LOIN D’ICI
20, rue du Val

LICORNE (LA)
11, rue de la Cordonnerie	  01 64 00 02 02

MADAME VOUS
22, rue Hugues-le-Grand	  01 75 87 95 69

MAISON FONTANEL
Linge de maison et rideaux
2, avenue Alain-Peyrefitte	  01 64 00 06 12

Décoration d’intérieur 
PLEIN LES MIRETTES
www.pleinlesmirettes-deco.fr	 06 15 92 90 16

BLEU PIVOINE
15, rue de la Cordonnerie	 06 68 62 86 57



Annuaire des commerçants
58

Eau 
SAGEP • EAU DE PARIS
Usine de Lourps
Route de Bray
77650 Longueville	  01 64 08 69 18

VÉOLIA EAU ENVIRONNEMENT
Parc des Deux-Rivières	  09 69 36 04 00

Ébéniste 
ATELIER DARDE
15, rue Fraçois-Ryer	 01 60 67 80 66

PLEUVEN ERIC - NOIR ÉBÈNE
16, rue du Pont-d’Argent
7160 Saint-Brice	 06 75 82 35 79

Édition 
ÉDITIONS EMINA SOLEIL
15, rue des Prés
77171 Léchelle	  01 64 00 86 92

Électricité 
CEBAT EURL
3, rue de la Montagne
77171 Melz s/Seine	 01 60 67 23 95

DARELEC
4, route de Villeflond
77970 Bannost	 01 64 01 09 32

MONTELEC
16, rue de Sigy 
77520 Donnemarie	 01 60 67 40 40

PRO ELEC
10, rue du Pré-aux-Clercs	  01 64 00 36 11

J.-C. GUERIN DÉPANNAGE
38, rue des Chomettes 
77160 Saint-Brice	 01 64 00 50 75

RMH-ÉLECTRICITÉ
24 bis, rue du Pavé-du-Roy
77370 Maison-Rouge-en-Brie	  01 64 01 64 23

TÊTE D’AMPOULE
30, rue de la Friperie 	 07 60 72 46 52

YONNELEC
5, route de Champbenoist	  01 64 60 22 25

Électroménager
BUT PROVINS
7, rue Marcel-Vatelot	  01 64 60 25 50

DARTY
18, rue François-Rayer	  01 75 87 93 77

BOULANGER
 24, rue de Champbenoist 	  08 00 30 30 11

Encadrement
BORNÈRES ET FILS
154, rue des Chomettes	 01 64 00 60 14
 77160 Saint-Brice	  01 64 00 16 85

ENCADREMENT GUEDAMOUR
19, rue du Val	  06 28 41 10 82

MIGUAISE JEAN-PAUL
12, rue de la Friperie	  01 64 00 62 55

Événementiel
DAIX THOMAS
Spectacles de magie	 06 09 15 02 44

FELICITA DÉCO
Décoration événementielle
17 bis, rue du Pavé-du-Roy 
77370 Maison-Rouge	  06 87 21 71 24



Annuaire des commerçants
59

Annuaire des com
m

erçants

MAS EVEN ANIMATION
Prestation de sonorisation (mariage, soirées 
d’entreprise...)
24, avenue Alain-Peyrefitte
	 06 46 43 05 43 / 06 87 79  09 77

Experts comptables
AAREC
4 Rue Garnier-Pagès	  01 64 00 98 98

AS77 AGC
2, avenue Renier-Acorre
ZAC du Provinois	 01 64 08 97 31

BOURGENO JEAN-PHILIPPE
4, rue Fourtier-Masson	  01 60 67 85 46

CDER
Conseil aux entreprises
Rue des Chomettes, La Rue 
77160 St-Brice	  01 60 58 56 70

CEGECO
6, avenue Alain-Peyrefitte	  01 64 00 21 34

CERFRANCE 277
12, rue de la Foire-aux-chevaux	  
	 01 64 08 90 80

COMPTAZEN
22 rue de la Cordonnerie	 01 83 81 06 79

PRIEUR ET ASSOCIÉS
10, rue Victor-Arnoul	 01 64 00 04 30

SBEC
2, rue Denise-Marion	 01 60 67 60 80

Fleuriste
AMBIANCE FLORALE
7, rue de la Cordonnerie	 07 84 96 36 53 

PASSIFLORA
31, rue de la Cordonnerie	  01 60 67 69 21

ESTELLE LECLERC
22, route de Nangis	  06 22 98 30 90
Les Orbies 77970 Jouy-le-Châtel

LECLERC FLEURS
Centre cial Leclerc 
Avenue de la Voulzie	  01 60 67 61 62

Friperie
FRIPERIE LE FIL DU TEMPS 
35, rue Victor-Arnoul	 06 84 42 52 65

FRIPERIE SOLIDAIRE AU FIL DE L’EAU 
6, rue du Buat	 01 60 58 80 61

Géomètre
CABINET PHILIPPE DELASSUS
4, rue Georges-Dromigny	  01 60 67 87 86

ARPENTUDE
6, rue du Pont-d’Argent	 01 64 00 00 69

Graphiste
ARTCOM
Création publicitaire pour tous supports 
(papier, adhésifs)
6, boulevard Pasteur	 06 85 91 14 44

CD ATELIER GRAPHIQUE
56, rue Saint-Thibaut	 06 21 29 43 11

LILAVERT
Graphiste freelance - Magazines, catalogues, 
brochures, flyers...
8, avenue de la Ferté	 06 64 54 34 81

OLIVIER OTMESGUINE
14, rue Faraboeuf
77320 Beton-Bazoches  	 06 82 49 86 15

PIERRE MARTIN
21, rue de Jouy
77970 Bannost	 01 64 01 01 82

Immobilier 
Agences immobilièresAgences immobilières

ACTION IMMOBILIÈRE
34, rue de la Cordonnerie	  01 64 00 02 92

AGENCE GAUTIER
5, rue Hugues-le-Grand	 01 64 60 10 90

AGENCE DE LA BASSÉE
8, place Saint-Ayoul	  01 64 60 17 44



Annuaire des commerçants
60

CENTURY 21 MARTINOT IMMOBILIER
1, rue de la Cordonnerie	  01 60 52 21 21 

GUY HOQUET • L’IMMOBILIÈRE
4, rue de la Cordonnerie	 01 60 58 00 01

MILLIMO IMMOBILIER
4 ter, rue Saint-Augustin
77370 Maison-Rouge	 06 98 97 40 87

OPTIMHOME • FRANCK ASTESANA
11 bis rue des Bains 	 06 22 31 69 60

NESTENN
8, place du Mal Leclerc	  01 64 00 10 97

PROVINS IMMOBILIER • LAURENT BRUNOT
29, rue Victor-Garnier	 06 44 38 79 80

SAFTI
Vincent Villain	 07 84 96 08 12

Location de bureauxLocation de bureaux

NÉO BUSINESS OFFICE 
6, rue du Pont-D’Argent	  09 72 23 62 00

Logement & offices de gestionLogement & offices de gestion

FSM LOCATION
28, rue du Val	  01 64 14 43 30

OPDHLM
15, rue Paul Vigny	  01 64 00 03 14

TROIS MOULINS HABITAT
60, rue des Meuniers
77950 Rubelles	  01 64 14 18 18

Imprimerie & Reprographie
RPC
37, avenue du Gal-Leclerc
77650 Sainte-Colombe 	  01 64 00 09 29

Industries
BBGR INDUSTRIES DIVERSES
Fabrication de verres ophtalmiques
1 bis, avenue de la Voulzie	  01 64 60 42 00

CHAPOTOT SARL
Construction métallique matériels  
agro-alimentaire, chaudronnerie
20, avenue du Mal de Lattre-de-Tassigny	  	
	 01 64 00 06 54

ER2M
Fabrication d’outillage
1 bis, route de la Ferté
77560 Courtacon	  06 60 80 75 18

IMERYS CERAMICS FRANCE
ZI Beaujard
77160 Poigny	  01 60 67 03 65

HYDRAUMA INDUSTRIES
Route de Saint-Loup-de-Naud
77650 Sainte-Colombe	  01 64 08 85 58

MÉCA MÉTAL
8, chemin des Marais
77650 Sainte-Colombe	  01 64 00 62 22



Annuaire des commerçants
61

Annuaire des com
m

erçants

Informatique
AL CONSULTING
6, rue du Pavé du Roi
77171 Sourdun	 06 63 72 00 06

BOULANGER
 24, rue de Champbenoist 	  08 00 30 30 11

DARTY
18, rue François-Rayer	  01 75 87 93 77

NANTILLET MULTIMÉDIA
41, rue du Canal	  01 64 00 10 11

PRO CLIC
Rue du Pré-aux-Clercs	 07 64 14 29 77

Instituts de beauté 		
& Parfumeries

ALYCIA BEAUTÉ
6, place Sainte-Marguerite	 07 68 38 32 24

À NOS ONGLES
Prothésiste ongulaire 
à domicile	 06 10 50 76 74

ATELIER DE L’ONGLE (L’)
Prothésiste ongulaire 
à domicile	 06 61 77 50 58

BEAUTY SUCCESS
20, place du Mal-Leclerc	 01 64 00 16 37

COUPE & ONGLE
17, rue de la Cordonnerie	 09 80 73 27 92

DOUBLE M
1, rue de la Vénière	 06 81 20 23 89

GS MASSAGE BIEN-ÊTRE
13, rue aux Aulx	 06 23 97 10 41

LC INSTITUT DE BEAUTÉ
31, rue Hugues-Le-Grand	 01 60 58 92 79

GLOW UP
1, rue Valou-de-Villeneuve	  01 64 08 29 53

PASSAGE BLEU
37, rue de la Cordonnerie	  01 60 58 39 68

PASSION BEAUTÉ
Centre cial Leclerc
Avenue de la Voulzie	  01 64 00 55 19

VIRTUOSE BEAUTÉ
19, rue du Val	 06 66 61 74 64

SALON I.NAILS
22, rue de la Friperie	 07 81 47 63 08

SPA ROSA GALLICA
3, rue Couverte	 01 64 08 94 00

YVES ROCHER
5, rue du Val	  01 64 00 36 32

Isolation
SETIM ISOLATION
137, rue des Chomettes
77160 Saint-Brice	  01 60 67 12 80

Jardinerie
GAMM VERT
15, avenue de la Voulzie	 01 60 58 45 80

Jeux & Jouets
LE DONJON DE L’ANDROÏDE
48, rue du Val	 06 81 74 06 06

Librairie
LIBRAIRIE CANOVA
17, rue du Val	 01 64 00 05 93



Annuaire des commerçants
62

Location de salle
CLÉMENT MERCIER
CHÂTEAU DE MONTRAME
9, rue du Château 
77650 Soisy-Bouy	  01 64 60 20 80

FERME DU BOIS AUX DAMES (LA)
77650 Soisy-Bouy	  01 64 00 09 09

LE PAVILLON PROVINOIS
17, rue du Colonel Arnaud Beltrame
	 07 81 81 85 93

MAISON DES MÉLODIES
19, RD619
77532 Vulaines-lès-Provins	  06 12 03 04 96

PRIEURÉ DE VOULTON
2, rue de l’Église 
77560 Voulton	 06 85 84 09 13

Location & Vente de matériel
ALLO LOCA SERVICES
Parc des Deux Rivières	  01 64 01 16 62

PROVINS LOCATION MATÉRIEL (PLM)
8 bis, avenue de Poigny
77160 Poigny	 01 64 08 95 16

Loisirs & Sorties
ACS BOWLING
ZAC du Parc des Deux Rivières
19, rue Georges-Dromigny	  01 60 58 05 95 

CENTRE AQUATIQUE DU PROVINOIS
51, route de Nanteuil	 01 60 67 00 40

CENTRE ÉQUESTRE ET FERME PÉDAGOGIQUE         
DE SOURDUN
126, rue de Paris 
77171 Sourdun  	 07 84 38 30 81

CINÉMA LE REXY
33, rue du Gal Delort	  01 64 00 11 63

DAIX THOMAS
Spectacles de magie	 06 09 15 02 44

FERME PÉDAGOGIQUE DE SAINT-HILLIERS
Hameau de Savigny
77160 Saint-Hilliers	 01 64 00 24 61

FREESTYLE XPERIENCE
Stages de pilotage stunt (moto)
77970 Bannost-Villegagnon	 06 20 15 00 17

UNIVERSCAPE
17, rue du Minage	 06 88 73 65 36

Maçonnerie & Rénovation
ALFARO GRATIEN
Ferme du Paradis	 06 14 22 23 95
77171 Chalautre-la-Grande	 01 64 00 88 70

APC RÉNOVATION
13, rue de Rupéreux
77560 Villiers-saint-Georges 	 06 80 17 66 28

ARROJADO SOARES 
Peinture, carrelage, plomberie
électricité	 06 67 62 62 90



Annuaire des commerçants
63

Annuaire des com
m

erçants

BATI-BRIE
64, route d’Esternay	  01 64 08 90 25

BRARD MAÇONNERIE
22, route de Nangis	  07 78 26 32 19
Les Orbies - 77970 Jouy-le-Châtel

DANE FRÈRES
24, rue Verte	  01 64 00 81 20
77560 Louan-Villegruis-Fontaine

DURAND & FILS
3, vieux chemin de Paris	  01 64 00 22 16

ETS DROMENEL
Rue du Moulin-des-Forges
ZI de Champbenoist	 01 64 00 16 54

FB BATIMENT
5, cour Aridon	  01 60 67 67 78

FOURNAISE
5, rue de la Noëlle
77320 Beton-Bazoches	  06 21 13 35 41

LA MAISON DE L’HABITAT
24, rue Hugues le Grand	  06 83 38 57 04

MGN
72 ter, route de Bray	 06 12 71 85 20

OLB BÂTIMENT
69, avenue du Gal  de Gaulle	 06 71 18 16 79



Annuaire des commerçants
64

PAGOT SAS
ZAC du Sourdinois
77171 Sourdun	  01 60 67 02 22

PETIT PHILIPPE
8, Rue du Gué-du-Marché
77151 Montceaux-Les-Provins	 06 14 48 81 12

PROUTEAU GILLES
7, rue de Nogent 
77560 Beauchery-St-Martin	 09 54 54 19 80

RENOVA CONSTRUCTION
26, rue Vieille-Notre-Dame	 06 33 69 73 99

RMB RÉNOVATION
3, rue d’Hennepont	 09 50 32 18 90

SETIM ISOLATION
137, rue des Chomettes 
77160 Saint-Brice	  01 60 67 12 80

SIMPLITRAVAUX
6, rue Saint-Martin
77370 Maison Rouge	 06 82 58 66 27 
SMD ENTREPRISE
16, rue de l’Avenir
77171 Chalautre-la-Grande	 01 64 00 86 75

SOCIÉTÉ DE SERVICES ET CONSEIL EN HABITAT
40, Route de Nanteuil	 06 75 24 81 81

Maisons de retraite & 
Résidences séniors

EHPAD ROSA GALLICA
Chemin des Grattons	 01 64 60 41 00

DOMITYS LA GALLIQUE (RÉSIDENCE SERVICES 
SÉNIORS)
13, route de Champbenoist	 01 89 94 00 00

LES BRUYÈRES
25, rue de Nogent
77560 Villiers-Saint-Georges	 01 64 60 50 64

LES JARDINS MÉDICIS (EHPAD)
20, rue du Colonel 
Arnaud Beltrame	 01 64 00 66 66

RÉSIDENCE DE LA TABLE RONDE (EHPAD)
9, rue de la Table-Ronde	  01 60 67 67 64

Maroquinerie
CHAUSSET
24, rue de la Friperie	  01 64 00 08 79

Matériaux
POINT P
22, rue des Coudoux	 01 60 67 64 36

RÉCUP-NÉGOCE
Route des Coudoux 
77160 Mortery	 01 64 00 29 97

SNC MATÉRIAUX
Av. de la Voulzie
ZI de Champbenoist	  01 64 00 02 72



Annuaire des commerçants
65

Annuaire des com
m

erçants

Menuiserie & Miroiterie
ALVES
6, rue du Chanoy
77160 Saint-Brice	 01 64 60 19 73

CENTRALE DU STORE (LA)
37 rue Victor-Arnoul	 01 64 05 08 16 

DSM
23, rue Mauperthuis
77171 Sourdun	 01 60 67 16 58

FIBA
46, chemin de Fleigny	 06 81 24 21 51

HILZINGER
4, rue Georges Dromigny	 01 60 67 82 09

LOURENÇO MARCEL MG
7, rue des Préaux 
77650 Sainte-Colombe	 09 53 42 08 74

MILLET
26, rue du Pavé-du-Roy
77370 Maison-Rouge-en-Brie 	  01 64 01 61 19

MIROITERIE CRINON ÉRIC
117, rue des Chomettes
77160 Saint-Brice	 01 64 00 52 57 

MITY YVES
40, rue de la Fontaine
77560 Beauchery-Saint-Martin	 01 64 00 82 00

OUSSELIN BÂTIMENT
15, rue Georges Dromigny	 01 64 08 16 74

TRYBA - BAIES 77
16, rue de la Cordonnerie	 01 64 00 44 60

Mercerie
BINGOL
10, rue Victor-Garnier	  01 60 67 82 77

LA PASSION EN PLUS
4, avenue de Poigny
77160 Poigny	  09 81 78 82 19



Annuaire des commerçants
66

Meubles
BUT PROVINS
7, rue Marcel-Vatelot	  01 64 60 25 50

AR-DE-CO
15, rue de Rupéreux
77560 Villiers-Saint-Georges	 01 64 01 29 54

ARTECK AGENCEMENT
Mobilier sur mesure
9, rue des Cordeliers	  01 64 00 69 28

Musique & Chant
BENTZ KATIA
Cantatrice soprano	 01 60 58 39 28

ÉCOLE DE MUSIQUE DU PROVINOIS
Centre Culturel et Sportif Saint-Ayoul	
	 01 60 52 20 05

ÉCOLE MODERNE DE MUSIQUE
5, quai de la Voulzie	  01 64 00 35 96

GLORY MUSIC
25, rue Marcel-Rignault
77650 Longueville	 06 09 20 57 57

PERRAUDIN PASCAL
Pianos & claviers 
4, rue Maurice Ockocki
77650 Courton-le-haut	 01 64 08 85 00

Nettoyage
LETALLE (ETS)
12, route de la Ferté
77560 Courtacon	 06 86 43 11 68

RCN
2, avenue du Mal de Lattre-de-Tassigny	  
	 01 64 01 43 39

SEP NETTOYAGE
1, rue de la liberté
77520 Paroy	 01 60 67 43 88

Notaire
BOURTAYRE DALILA ET AXEL LETELLIER
13, place Saint-Ayoul	  01 64 00 00 17

OFFICE NOTARIAL PROVINOIS
1Bis, place du Cloître	  01 64 00 00 22



Annuaire des commerçants
67

Annuaire des com
m

erçants

Optique & Audition
AuditionAudition

ALAIN AFFLELOU ACCOUSTICIEN 
21, rue de la Cordonnerie	 01 60 58 85 42

AMPLIFON R. P
12, rue Victor-Garnier	  01 64 01 45 63

OPTIQUE DUVAL
29, rue de la Cordonnerie	 01 64 08 98 88

OUÏE FINE www.ouie-fine.fr
7, avenue de la Voulzie	 01 60 58 69 73

OpticiensOpticiens

ALAIN AFFLELOU
27, rue de la Cordonnerie	 01 60 58 76 79
Centre cial E. Leclerc
Av. de la Voulzie	 01 64 00 17 03

KRYS 
29, rue de la Cordonnerie	 01 64 08 98 88

LE COLLECTIF DES LUNETIERS
2, rue de la Friperie	  01 60 58 05 00

OPTIC 2000
19, rue de la Cordonnerie	 01 64 00 04 93

GÉNÉRALE D’OPTIQUE
112-14, avenue de la Voulzie	 01 86 34 00 15

Papeterie & Fournitures 
de bureau

NANTILLET BURO +
12, place du Mal-Leclerc 	  01 64 00 03 04

Paysagiste & Espaces Verts
AMBIANCE JARDINS
Le Courtil des Champs
77970 Bannost-Villegagnon	 01 60 67 77 21

ANSELIN XAVIER
1 ter, rue des Tournelles
77560 Villiers-St-Georges	  01 64 01 24 58



Annuaire des commerçants
68

CHAMPTOUSSEL JARDIN ÉLAGAGE
28, rue des Hortensias
77160 Chenoise-Cucharmoy	 06 32 02 02 41

COPALME PAYSAGE
1, rue des Hautes-Charmes 
77171 Chalautre-la-Grande	 06 79 67 66 34

FG PERFORMANCE 	 06 24 53 71 95 / 06 59 20 24 67

GONZAGUE BERNARD
Les Hayottes 
77320 Beton-Bazoches	  01 64 01 05 90

JARDINS DE LA BRIE (LES)
Rue du Durteint
ZI Poigny	  01 64 00 35 44

JAR’VERT
6, rue de Sainfoins
77560 Louan	  01 64 00 88 79

LEGRET PAYSAGE ELAGAGE
8, rue des Écoles  
77650 Soisy-Bouy	  01 60 67 20 97

PAREAU
35, rue du Docteur-Schweitzer
77650 Sainte-Colombe	  01 64 00 14 71

PARISOT VINCENT (ETS)
Ferme Saint-Pierre
77320 Fretoy	 06 72 80 62 91

LES JARDINS DE POIGNY / FOURCART
2 bis, avenue de Poigny
ZI Poigny	  01 64 00 00 01

PÉPINIÈRES L’ORME MONTFERRAT
77560 Courtacon	  01 64 01 02 68

PROVINOISE TP (LA)
37, chemin du Pont-Benoit
77650 Sainte-Colombe	 06 52 95 14 40

Pêche
MORDUS DE PÊCHE
1, route de Bray	 01 60 67 85 43

Peinture
EGPR
44, rue Aristide-Briand	  01 64 00 03 13



Annuaire des commerçants
69

Annuaire des com
m

erçants

BORNÈRES & FILS
154, rue des Chomettes, La Rue
77160 Saint-Brice	  01 64 00 16 85

ESPACE PEINTURE DÉCO
Avenue de Poigny	 01 64 08 96 62

TERRES DE SIENNE
3, rue Garnier-Pagès	 06 61 97 36 15

Photographe
DERACHE GUILLAUME
41, rue Pierre Dupont
77160 Saint-Brice	 09 52 01 59 42

HERVÉ PHOTO • FOCI
Centre cial E. Leclerc
Av. de la Voulzie	  01 60 67 76 00

Plomberie
ANTHONY DÉPANNAGE PLOMBERIE CHAUFFAGE 
(ADPC)
23, rue Hugues-le-Grand	 01 64 00 68 01

PLOMBERIE DE LA TOUR
6, rue Notre-Dame	  06 58 52 03 86

BATI SERVICES
10, rue du Moutier
77320 Fretoy	  01 64 01 06 67

BELORGEOT (ETS)
7, rue du Clos-de-la-Ferme
77560 Villiers-Saint-Georges	  01 64 01 95 68

COMBUTEC
18, rue Victor-Arnoul 	  01 64 00 03 10

LEFÈVRE CHRISTOPHE
4, rue de Courtenot  
77320 Saint-Martin-du-Boschet	  
	 01 64 01 99 18

MALLET DIDIER
16, av. du Gal-Leclerc
77650 Sainte-Colombe	  01 64 00 00 27

MORIN PÈRE ET FILS
10 bis, rue Neuve-Dieu	  06 85 56 60 86

PCVB
14, rue de la Fontaine-à-l’Ange	
77970 Bannost-Villegagnon 	 01 64 00 98 86

PLOMBERIE SOURDINOISE
2, rue des Dames
77171 Sourdun	  01 60 58 87 48

RODRIGUES VILARINHO PLOMBERIE CHAUFFAGE
7, rue des Hortensias
77160 Chenoise	 07 83 33 63 58

TRIPÉ
11, rue du Grand-Boissy
77160 St-Hilliers	 01 64 08 96 16

Pompes funèbres & Marbrerie
BRIOIS GÉRARD
2, rue de la Cordonnerie	  01 64 00 03 92

CANARD (ETS)
45, route de Chalautre	  01 60 58 01 01

CLEAN TOMBE
Les Ormes-sur-Voulzie	  07 66 25 84 32

PFG PROVINS
23, rue de la Friperie	  01 64 00 00 40

PRADOUX-CHEVRIOT
3, avenue de la Ferté	  01 64 00 01 93

Presse locale 
PARISIEN (LE)
Presse Melun	  01 64 41 47 00

RÉPUBLIQUE DE SEINE-ET-MARNE (LA)
Secteur Est Seine-et-Marne 	 01 64 87 50 00

Pressing 
COLVERT
20, rue de la Friperie	  01 64 00 31 02

FROCLEAN
6, rue Hugues-le-Grand 	  01 78 79 20 42



Annuaire des commerçants
70

Prêt-à-porter
ChaussuresChaussures

TENDANCE CHAUSSURES
2, rue du Val	  01 60 58 18 62

PROVINS CHAUSSURES
3, rue de la Cordonnerie	  01 64 01 45 15

EnfantsEnfants

SERGENT MAJOR
4, rue de la Friperie	  01 64 00 05 13

FemmesFemmes

CHEZ HANNA
9, rue de la Cordonnerie	  07 85 77 02 57

LE PETITPARISWOMEN
25, rue de la Cordonnerie	 06 67 17 50 76

LES P’TITS PROVINOIS
25, rue de la Cordonnerie	 06 78 98 19 64

MADAME VOUS
22, rue Hugues-le-Grand	  01 75 87 95 69

MA KASBAAH
15, rue de la Cordonnerie	  06 40 25 56 28

O’DRESSING 
23, rue du Val                            01 64 00 99 07 	

STOCK WEILL
7, avenue de la Voulzie	  01 60 67 69 99

HommesHommes

DEVRED
14, av. de la Voulzie	 01 60 52 41 58

RD. DESIGNER
32, rue Hugues-le-Grand	 06 28 97 66 50

LingerieLingerie

À FLEUR DE PEAU
6, place du Mal-Leclerc	  01 64 00 09 51 

MixteMixte

CAROL’YNE
1, rue Hugues-le-Grand	 01 64 00 02 22

COLVERT
20, rue de la Friperie	  01 64 00 31 02

KIABI
12-14, av. de la Voulzie	  01 60 67 82 32

Produits bios
BIOCOOP BIO’SITIVE
ZAC de la Voulzie
Avenue de la Voulzie	 01 60 58 61 69

Produits d’entretien
BRESSAN (ETS)
5, route de Provins
77650 Courtacon	  01 64 01 06 23

Reliure d’art
APG RELIURE
3, rue du Moulin-de-la-Ruelle	
	 09 53 48 76 39

Restaurants & Bars 
Restauration rapideRestauration rapide

LE P’TIT MED
6, rue Saint-Jean	 01 64 60 70 69 

L’ORIENT
3, rue Christophe-Opoix	 01 60 58 88 63



Annuaire des commerçants
71

Annuaire des com
m

erçants

MC DONALD’S
4, avenue de la Voulzie	 01 64 00 06 42

MÉSOPOTAMIE
15, rue Fourtier-Masson	 01 60 67 20 28

MIAM’S
30, rue Victor-Arnoul 	 01 75 87 98 42	
O’CANTINE
23, rue Victor-Arnoul	 01 60 52 98 15

O’TACOS
6-8, rue du Minage	 01 60 58 22 17

RIKI’S
30, rue Hugues-le-Grand	 01 64 00 24 68

RestaurantsRestaurants

À LA P’TITE SAVOIE
11, rue de la Friperie	 01 64 01 48 49

APPART (L’)
37, rue du Val	 01 64 08 32 91

AU BON TERROIR
Place du Châtel	 01 60 52 66 43

AU CÉSAR GOURMAND
1 bis, place du Châtel	 01 60 58 81 65

AU GRILL DU CLOS SAINT-JACQUES
12, avenue du Gal-de-Gaulle	 01 64 00 01 10

AUX VIEUX REMPARTS
3, rue Couverte	 01 64 08 94 00

L’AVANT GOÛT
5, rue Abélard	 01 64 01 64 24

LE BISTROT DES REMPARTS
5, Rue Couverte	 01 64 08 97 00

LES BISTROPHILES
44, rue du Val	 06 81 22 36 06

BUFFALO GRILL
15, avenue de la Voulzie	 01 60 58 08 53

CURE D’AIR
54, avenue du Gal de Gaulle	  01 60 58 02 87

FARANDOLE
Centre cial E.Leclerc
Avenue de la Voulzie 	  01 60 67 61 62

HOSTELLERIE LA CROIX D’OR
1, rue des Capucins	 01 64 00 01 96

HÔTEL BAR RESTAURANT DE LA POSTE
12, RN4
77151 Montceaux-les-Provins 	 01 64 01 21 06

IL ÉTAIT UNE FOIS
Restaurant de la maison Stella Cadente
28, rue Maximilien Michelin	 06 10 22 88 30

L’INSTANT
6, place Honoré-de-Balzac	 01 64 00 01 19

LE PETIT ÉCU
9, place du Châtel	 01 64 08 95 00

LE ROSALIE
7, place Honoré-de-Balzac	 01 60 67 62 10

LA TERRASSE DU CHÂTEL
8, place du Châtel	 01 64 00 01 16

Bars / BrasseriesBars / Brasseries

AU MARRONIER
24, rue du Val	  01 60 67 70 59

BACCHUS
Bar à vin
8, rue du Minage	 06 99 38 48 78

LA BASCULE
26, rue des Bordes	 06 27 26 26 22

CAFÉ-BROCANTE
21, rue Perré
77560 Louan-Villegruis-Fontaine
	 01 64 00 81 80

CAFÉ DE PARIS (LE)
14, place Saint-Ayoul	 01 64 00 00 06

CAFÉ ÉPICERIE DE L’ÉGLISE
1, rue de la Forêt
77970 Bannost	 01 64 00 06 75

CAPPUCCINO (LE)
2, rue de la Croix Blanche
77370 Maison-Rouge	 01 64 01 61 37

DÔME (LE)
2, rue Couverte	 01 64 08 96 90

LA BIÈRE DE PROVINS
1-3, place du Maréchal Leclerc	01 64 08 65 92



Annuaire des commerçants
72

LA COUPETTE
9, rue de la Friperie	 06 63 13 87 22

LE FONTENOY
26, rue Hugues-le-Grand	 01 64 00 02 33

LE P’TIT RESTO
45, rue du Val	 01 64 00 05 93

LOUNGE BAR DES REMPARTS (LE)
3, rue Couverte	 01 64 08 94 00 

MARIGNY (LE)
15, rue des Capucins	  01 64 00 05 59

Pizzerias & spécialités italiennesPizzerias & spécialités italiennes

CINCO PIZZA
10, rue des Bordes 	  01 64 00 10 10

BELLA PIZZ’S
2, place Saint-Ayoul 	  01 64 00 00 62

KIOSQUE À PIZZAS (LE)
Avenue de la Voulzie	 01 64 01 61 58

MONALISA
54, rue du Val	 01 60 58 10 83

LA TRATTORIA
49, rue du Val	 01 64 08 82 46

Banquet médiévalBanquet médiéval

BANQUET DES TROUBADOURS
14, rue Saint-Thibault	 06 70 50 08 58

CrêperieCrêperie

CHEZ MAMIE
16, place du Châtel	  01 60 67 78 10

MALOUINIÈRE (LA)
19, rue de la Friperie	 01 60 58 73 97

Salon de thé Salon de thé 

LA ROSERAIE 
11, rue des Prés	 01 60 58 05 78

TEA PARTY
7, rue du Val	 09 51 74 34 55



Annuaire des commerçants
73

Annuaire des com
m

erçants

Spécialités chinoisesSpécialités chinoises

ÉTOILE DE PROVINS (L’)
ZAC de la Gare	  01 60 58 36 20

LUCKY WOK
Avenue de la Voulzie	 01 60 52 64 88

YUZHOU
36, rue du Val	  01 60 67 10 64

Spécialités indiennesSpécialités indiennes

PUNJAB
25, rue du Val	 01 64 00 91 80

Spécialités japonaisesSpécialités japonaises

DAIKICHI
13, rue Hugues-le-Grand	 01 64 08 95 28

Spécialités portugaisesSpécialités portugaises

LA TERRASSE DU CHURRASCO
Avenue des Petites Prairies
77160 Poigny	 01 60 58 85 45

Sécurité incendie
PROVINCENDIE
7, av. de la Voulzie 	 01 64 00 04 12

Serrurerie
ESPACE FERMETURE
Parc des Deux Rivières	  01 64 00 15 10

FIBA
46, chemin de Fleigny	  06 81 24 21 51

GAY EDDY
15, rue de Sancy
77560 Villiers-Saint-Georges	  01 64 01 91 03

JPS CONSTRUCTIONS MÉTALLIQUES
5, rue du Gué-du-Marché
77151 Montceaux-les-Provins	 01 64 01 98 29

SERRURERIE MÉTALLERIE DU PROVINOIS
3, rue du Lavoir 
77560 Courchamp	  01 64 00 59 12

Sport
ÉquipementÉquipement

DÉCATHLON
24, route de Champbenoist	 01 64 60 93 00

INTERSPORT
21, avenue de la Voulzie	 01 59 03 41 90

Salle de sportSalle de sport

CROSSFIT LES REMPARTS
www.crossfit-lesremparts.com 
11, rue François-Rayer	 06 63 59 88 48 

DUO SPORT & BEAUTÉ
Passage Saint-Maurice	 06 58 10 07 31

MAGIC FORM
11, rue Georges-Dromigny	 09 50 13 04 33 

Tabac, presse
LA BASCULE
26, rue des Bordes	  01 64 00 01 32

LE CAPPUCCINO
2, rue de la Croix-Blanche
77370 Maison-Rouge	  01 64 01 61 37

LA CIVETTE
5, rue de la Friperie	  01 60 67 58 07

HALL DE LA PRESSE
41, route de Nanteuil	  01 64 00 12 84



Annuaire des commerçants
74

MARIGNY (LE)
15, rue des Capucins	  01 64 00 05 59

NEMROD (LE)
4, place Saint-Ayoul	  01 64 00 17 01

POT A TABAC (LE)
26, rue du Val	  01 60 58 47 38

REBOUR
Centre cial E. Leclerc
Av. de la Voulzie	  01 64 00 11 72

Tapisserie 
DELVRIE JEAN-FRANCOIS
15, rue Victor-Garnier	  01 64 08 98 44

LEREDDE
30, voie aux vins	  01 60 52 68 58
77160 Chalautre-la-Petite	 06 14 40 85 28

Tatouages & Piercing 
CHILL
36, avenue Alain-Peyrefitte	 09 81 05 35 25

INK REDEMPTION TATTOO
20, rue Hugues-Legrand	 01 78 79 54 46

Taxi 
ALLO TAXI PROVINOIS
6, rue Emile Tripé
77650 Soisy-Bouy	  06 20 25 72 84

TAXI CHAMPY
70, rue de Longueville
77160 Chalautre-la-Petite	 06 14 14 01 38

TAXI DERNBACH
22, rue Perre
77560 Louan	 06 37 88 02 46

TAXI LAUMOND VERONIQUE
12, rue du Bois-Gourré
77320 Beton-Bazoches	  06 08 83 29 75

TAXI MIMI PROVINS
20, rue Henri Dunant	  07 62 19 80 77

Téléphonie 
BOUTIQUE ORANGE
Place Honoré-de-Balzac	  0 800 02 55 55

CLUB BOUYGUES TELECOM
Centre cial Leclerc
Av. de la Voulzie	  01 64 00 46 32

RÉPAR’MOBIL
26, rue de la Friperie	 01 64 01 44 56

TEL AND COM
Centre cial E. Leclerc
Av. de la Voulzie	 01 64 08 56 60

Transport de personnes 
HOLIAS TRANSPORT
4,rue Georges-Dromigny	 09 64 09 31 46

PROCARS
Parc des Deux Rivières	  01 60 67 30 67



Annuaire des commerçants
75

Annuaire des com
m

erçants

Transport routiers 
BIALEK & FILS
27, route de Chalautre	 06 13 80 90 12

THOMAS TRANS
8, route de Rupéreux
77560 Villiers-Saint-Georges	  06 87 30 15 89

TRANSPORTS GBG
4, rue du Moulin
77970 Jouy-le-Châtel	 01 64 01 58 58

TRANSPORTS MAUROUX
999, route de Provins  
77160 Chalautre-la-Petite	  01 64 00 03 18

TRANSPORTS SOURDUN
14 ter, rue de l’Église 
77171 Sourdun	  01 64 00 58 43

Travail temporaire 
MANPOWER
44, rue Hugues-le-Grand	  01 60 52 50 30

MISSION INTÉRIM
32 Rue du Colonel-Arnaud-Beltrame 	  
	 01 60  67 67 83

Travaux publics & Bâtiment 
BATI BRIE
64, route d’Esternay	 01 64 08 90 25

GOUVERNE
ZI de Poigny 
77160 Provins	 01 64 00 55 25

MAIRE TP
34, rue des Peupliers
77160 Chalautre-la-Petite	  01 64 00 05 46

NOTTIN JACQUES
8, RN4
77320 Beton-Bazoches	 01 64 01 00 84

PARISOT VINCENT (ETS)
Ferme Saint-Pierre 
77320 Fretoy	 06 72 80 62 91

PAGOT SAS
ZAC du Sourdinois 
77171 Sourdun	  01 60 67 02 22

PÉPIN VRD
1 bis, rue des Coudoux	  01 64 00 12 26

VITTE
9, avenue de Poigny  
77160 Poigny	  01 64 00 03 64

SAINT LÉONARD MATÉRIAUX
www.groupe-saint-leonard.fr 
8, rue du Durteint	 01 64 00 44 02

Vins & Spiritueux 
LA CAVE À VIN
8, rue de la Friperie	  06 17 18 58 83

CAVE SEPTEMBRE
2, Les chaises
77160 Vulaines-lès-Provins	 06 16 12 12 81



76

A
Agence de voyage ............................................ 45
Agriculture & Motoculture .............................. 45
Aide à la personne ........................................... 45
Alimentation ..................................................... 45

Boucherie, Charcuterie & Traiteurs 45
Boulangerie, Patisseries 46
Confiseur, Chocolatier 46
Épicerie 46
Épicerie fine 46
Fromagerie 47
Poissonnerie  47
Produits du terroir & de la ferme 47
Surfaces alimentaires 47

Animalerie, toilettage, pensions & élevage.. 47
Antiquités & Brocante ..................................... 48
Architectes ........................................................ 48
Artistes .............................................................. 48
Assurances & Mutuelles................................... 49
Automobile ....................................................... 49

Accessoires & petites mécaniques.............. 49
Camping Car - Caravanes ............................ 49
Carrosserie...................................................... 50
Concessions/Vente de véhicules ................ 50
Contrôle technique ...................................... 50
Dépannage/mécanique ................................ 50
Location de voitures .....................................  51
Réparation/remplacement pare-brise .......  51

Auto-moto écoles ............................................  51
Avocats ..............................................................  51

B
Banques .............................................................  51
Bijouterie ........................................................... 52
Bricolage & Outillage ....................................... 52

C
Carrelage & Sanitaires.....................................  52
Céramistes ......................................................... 52
Chauffage, Climatisation, Énergies solaires & 
nouvelles ............................................................ 52
Cheminées ......................................................... 53
Coaching ............................................................ 53
Coiffeurs ............................................................ 53

Coiffure à domicile ....................................... 53
Salons .............................................................. 54

Collecte de déchets & Eaux usées ................. 55
Combustible & Station service ...................... 55
Conseil aux entreprises ................................... 55
Cordonnerie ...................................................... 55
Costumes historiques ...................................... 55
Cours particuliers ............................................. 55
Courtiers ............................................................ 56

Couture & Retouches de vêtements ............. 56
Couverture & Charpente ................................ 56
Création de sites web ...................................... 56
Cuisine & Salle de bain .................................... 56
Cycles, motocycles & quads ........................... 56

D
Débarras & Déménagement ........................... 56
Déco & Cadeaux ............................................... 57
Décoration d’intérieur .................................... 57

E
Eau ...................................................................... 58
Ébéniste ............................................................. 58
Édition ................................................................ 58
Électricité........................................................... 58
Électroménager ................................................ 58
Encadrement ..................................................... 58
Événementiel .................................................... 58
Experts comptables ......................................... 59

F
Fleuriste ............................................................. 59
Friperie ............................................................... 59

G
Géomètre .......................................................... 59
Graphiste ........................................................... 59

I
Immobilier ......................................................... 59

Agences immobilières 59
Logement & offices de gestion 60

Imprimerie & Reprographie ............................ 60
Industries ........................................................... 60
Informatique .....................................................  61
Instituts de beauté & Parfumeries ................  61
Isolation .............................................................  61

J
Jardinerie ...........................................................  61
Jeux & Jouets .....................................................  61

L
Librairie ..............................................................  61
Location de salle .............................................. 62
Location & Vente de matériel ........................ 62
Loisirs & Sorties ................................................ 62



77

Les informations contenues dans ce guide 
sont données sous réserve d’éventuelles 

modifications ou erreurs matérielles

Rédaction – Diffusion
Mairie de Provins

Hôtel de Ville 
CS 60405 

77487 Provins Cedex
Tél. : 01 64 60 38 38

Crédits photographiques
 Ville de Provins 

Associations locales 
www.123RF.com

Graphisme
Ville de Provins

Régie publicitaire
Société Cithéa

Reproduction interdite
Dépôt légal :  

1er trimestre 2024
Imprimé en France

Index
des commerçants

M
Maçonnerie & Rénovation .............................. 62
Maisons de retraite & Résidences séniors .... 64
Maroquinerie ..................................................... 64
Matériaux ........................................................... 64
Menuiserie & Miroiterie ................................... 64
Mercerie ............................................................. 65
Meubles .............................................................. 65
Musique & Chant .............................................. 66
Nettoyage .......................................................... 66

N-O
Notaire ............................................................... 66
Optique & Audition ......................................... 66

Audition  66
Opticiens  67

P
Paysagiste & Espaces Verts ............................. 67
Pêche .................................................................. 68
Peinture .............................................................. 68
Photographe ..................................................... 69
Plomberie .......................................................... 69
Pompes funèbres & Marbrerie ....................... 69
Presse locale ...................................................... 69
Pressing .............................................................. 69
Prêt-à-porter ..................................................... 69

Chaussures  69
Femmes  70
Hommes  70
Lingerie  70
Mixte  70

Produits bios ..................................................... 70
Produits d’entretien ......................................... 70

R
Reliure d’art ...................................................... 70
Restaurants & Bars  .......................................... 70

Banquet médiéval 72
Bars / Brasseries 71
Crêperie  72
Pizzerias & spécialités italiennes 72
Restaurants  71
Restauration rapide  70
Salon de thé 72
Spécialités chinoises 72
Spécialités indiennes 72
Spécialités japonaises 72
Spécialités portugaises 72

S
Sécurité incendie ............................................. 73
Serrurerie ........................................................... 73
Sport .................................................................. 73

Équipement 73
Salle de sport  73

T
Tabac, presse .................................................... 73
Tapisserie ........................................................... 73
Tatouages & Piercing .......................................  74
Taxi .....................................................................  74
Téléphonie .........................................................  74
Transport de personnes ..................................  74
Transport routiers ............................................  74
Travail temporaire ............................................ 75
Travaux publics & Bâtiment ............................ 75

V
Vétérinaires ....................................................... 48
Vins & Spiritueux .............................................. 75




